Saat itu alasannya hujan. Itu alasan hujan air, sekarang hujan virus. Maka, itu lebih kuat alasannya untuk kita menunaikan salat Jumat di rumah,” tutur Wawan.

Selanjutnya Wawan menjelaskan tentang surat edaran terbaru dari PP Muhammadiyah No. 05/EDR/I.0/E/2020 yang diterbitkan pada tanggal 12 Syawal 1441 H/04 Juni 2020 M. Dalam edaran tersebut terdapat fatwa baru bahwa salat Jumat yang idealnya di masjid dapat dilakukan di rumah. Artinya, kata Wawan, pelaksanaan salat Jumat tidak diganti dengan salat dzuhur empat rakaat melainkan memindahkan salat Jumat di rumah masing-masing sebagaimana salat Jumat di masjid.